
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Compras 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEI 11.947/09 E DA RESOLUÇÃO FNDE 

26/13, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 

O objeto da Chamada Pública 01/2016, aos participantes ANNA MARIA TEDESCO, 
JOÃO PAULO KASMIERSKI, VINICOLA SCALCO LTDA ME e AMANTINO TODESCHINI 

por terem sido declarados vencedores pela Comissão de Licitações na modalidade 
supramencionada. 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios com recurso do FNDE (dos 30% que são 
destinados à compra de produtos da agricultura familiar) para os meses de fevereiro e março 

de 2016. Pedido dispensado de licitação. 
 

 
 

FORNECEDOR: ANNA MARIA TEDESCO 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 ALFACE DE BOA 

QUALIDADE 

134 UND R$ 1,70   R$ 227,80    

                                                                                      VALOR TOTAL: R$ 227,80  
 

 

 
 

 
FORNECEDOR: JOÃO PAULO KASMIERSKI 

  
ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

3 CHICÓRIA DE BOA 

QUALIDADE 

 138 UND  R$ 1,70  R$ 234,60  

4  DOCE DE FRUTAS TIPO 

CASEIRO, SABOR FIGO, 

EMBALAGEM DE VIDRO 

(750GR), COM 

IDENTIFICAÇÃO, 

RÓTULO E VALIDADE, DE 

27 UND R$ 8,75 R$ 236,25 



BOA QUALIDADE 

5  DOCE DE FRUTAS TIPO 

CASEIRO, SABOR UVA, 

EMBALAGEM DE VIDRO 

(750GR), COM 

IDENTIFICAÇÃO, 

RÓTULO E VALIDADE, DE 

BOA QUALIDADE 

22 UND  R$ 8,75 R$ 192,50 

6 EXTRATO DE TOMATE 

TIPO CASEIRO, 

EMBALAGEM DE VIDRO 

(625GR), COM 

IDENTIFICAÇÃO, 

RÓTULO E VALIDADE, DE 

BOA QUALIDADE 

165 UND  R$ 9,60   R$ 1.584,00 

7  REPOLHO DE BOA 

QUALIDADE 

57 UND 

 

 R$ 2,20  R$ 125,40  

 

8 TEMPERO VERDE DE 

BOA QUALIDADE 

170 MÇ 

 

 R$ 1,80 R$ 306,00  

 

10 FEIJÃO VERMELHO DE 

BOA QUALIDADE, 

PACOTE DE 1KG, COM 

RÓTULO E VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 06 MESES 

15 KG R$ 3,80 R$ 57,00 

  VALOR TOTAL: R$ 2.735,75   

 
 

 

 
FORNECEDOR: VINICOLA SCALCO LTDA ME  

  
ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE PREÇO 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

9 SUCO DE UVA 

INTEGRAL, EMBALAGEM 

DE VIDRO DE 1LITRO, 

SEM ADIÇÃO DE 

CONSERVANTES E DE  

AÇÚCAR, COM RÓTULO 

E VALIDADE DE NO 

MÍNIMO 12 MESES 

171 LT  R$ 7,50    R$ 1.282,50  

                                                                                      VALOR TOTAL: R$ 1.282,50   
 



 

 

 
  

 
FORNECEDOR: AMANTINO TODESCHINI 

  
11 PÃO SOVADO, UND DE 

50GR, COM ROTULO E 

VALIDADE, FABRICADO 

NO DIA DA ENTREGA 

1.040 UND R$ 0,45  R$ 468,00  

12 MASSA CASEIRA COM 

OVOS, EMBALAGEM DE 

1KG, COM RÓTULO E 

VALIDADE 

415 KG  R$ 8,50 R$ 3.527,50 

13 MASSA CASEIRA COM 

OVOS, TIPO CABELO DE 

ANJO, EMBALAGEM DE 

1KG, COM RÓTULO E 

VALIDADE 

24 KG 

 

 R$ 8,90 R$ 213,60 

 

   VALOR TOTAL: R$ 4.209,10    

 

 
 

  
 

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: de acordo com o cronograma 
elaborado pela Secretaria da Educação. 

 

DO LOCAL DE ENTREGA: de acordo com o cronograma elaborado pela Secretaria da 
Educação 

 
DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO: até 5 dias úteis da entrega dos gêneros alimentícios, 

mediante apresentação de documento fiscal correspondente ao fornecimento. 

 
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

   PNAE Federal  

- Despesa 1106 (Ensino Fundamental) 

- Despesa 1624 ( Ensino Médio) 

- Despesa 1110 (Educação Infantil) 

- Despesa 1368 (Pré- escola) 

- Despesa 1725 (EJA) 

- Despesa 1111 (Educação Especial) 

 



 

 

 
 

Nova Bassano, RS, 26 de fevereiro de 2016. 
 

                        

 
 

DARCILO LUIZ PAULETTO 
Prefeito Municipal 

 


